
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
18. června 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL 31647/2008    KUSP 31647/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Jasenná“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Povrchové ochrany ve výrobním závodě Jasenná 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je vybudování nového pracoviště povrchových ochran uvnitř nově vybudované haly v obci 
Jasenná na pozemku p.č. 423 v k.ú. Jasenná na Moravě. Jedná se o průmyslovou aplikaci nátěrových 
hmot na pracovišti lakovny v prostorách vlastní výrobní haly v otevřené lakovací kabině se suchým 
odlučováním přestřiků nátěrových hmot. Pracoviště povrchových ochran bude provozováno pomocí 
ručního nanášení vysokosušinových, popřípadě vodouředitelných nátěrových hmot vysokotlakou 
aplikační technikou systémem airless (typ Cobra) se střednětlakou pistolí u stříkacích stěn na ocelové 
konstrukce a jiné kovové díly vyráběné v závodě. Aplikace nátěrových hmot bude zajištěna použitím 
moderních aplikačních systémů pro nátěrové hmoty z centrálního barvového hospodářství (dávkování, 
doprava barev, denní spotřeby) vybaveného tlakovými pumpami. Celková nastříkaná plocha bude 
32 400 m2/rok. Skladované suroviny (barvy a ředidla) a aplikační technika budou ukládány do skříní 
se záchytnými vanami – Mevatec 5145 v prostorách pracoviště povrchových ochran a skladovány 
budou jen v nezbytném provozním množství, nedojde k nárůstu skladových ploch. Roční spotřeba 
barev bude 5 400 kg.  
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: červen 2008     
Dokončení: srpen 2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Jasenná  
Katastrální území:  Jasenná na Moravě 
 

Oznamovatel:          

TRENDIS spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

 

Záměr „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Jasenná“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová 
úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav, 
kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Jasenná“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. provést měření hluku před realizací záměru a po realizaci záměru v chráněném venkovním 
prostoru stavby v denní době. Měření hluku provést pro osm souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin (L Aeq,8h) denní doby. 

 

Odůvodnění: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

 
Ø Obec Jasenná ze dne 23.5.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.5.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 30.5.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 3.6.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 9.6.2008 

 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
Obec Jasenná ve svém vyjádření požaduje, aby při vlastním provozu lakovny nedošlo k obtěžování 
vlastníků dalších nemovitostí a občanů hlukem, prachem a znečištěním povrchových vod, 
a to i za předpokladu splnění příslušných norem.  
Vypořádání: Při výstavbě a vlastním provozu lakovny musí být splněny zákonem dané požadavky a případné 
podmínky požadované dotčenými orgány státní správy  v rámci navazujících správních rozhodnutí.   

 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ve svém vyjádření požaduje provedení měření hluku 
podle § 32 a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a to před realizací záměru a po realizaci záměru v chráněném 
venkovním prostoru stavby v denní době. Měření hluku provést pro osm souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin (L Aeq,8h) denní doby. 

 



 

 3  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Povrchové ochrany 
ve výrobním závodě Jasenná“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčenou Obec Jasenná žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 
 

 

 

Rozdělovník: 

TRENDIS spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Vizovice, stavební úřad, stavební úřad, Masarykovo nám. 1007, 
763 12 Vizovice 

 

Obec Jasenná, Jasenná 190, 763 13 Jasenná u Vizovic ke zveřejnění 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
18. června 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL 31647/2008    KUSP 31647/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Jasenná“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Povrchové ochrany ve výrobním závodě Jasenná 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je vybudování nového pracoviště povrchových ochran uvnitř nově vybudované haly v obci 
Jasenná na pozemku p.č. 423 v k.ú. Jasenná na Moravě. Jedná se o průmyslovou aplikaci nátěrových 
hmot na pracovišti lakovny v prostorách vlastní výrobní haly v otevřené lakovací kabině se suchým 
odlučováním přestřiků nátěrových hmot. Pracoviště povrchových ochran bude provozováno pomocí 
ručního nanášení vysokosušinových, popřípadě vodouředitelných nátěrových hmot vysokotlakou 
aplikační technikou systémem airless (typ Cobra) se střednětlakou pistolí u stříkacích stěn na ocelové 
konstrukce a jiné kovové díly vyráběné v závodě. Aplikace nátěrových hmot bude zajištěna použitím 
moderních aplikačních systémů pro nátěrové hmoty z centrálního barvového hospodářství (dávkování, 
doprava barev, denní spotřeby) vybaveného tlakovými pumpami. Celková nastříkaná plocha bude 
32 400 m2/rok. Skladované suroviny (barvy a ředidla) a aplikační technika budou ukládány do skříní 
se záchytnými vanami – Mevatec 5145 v prostorách pracoviště povrchových ochran a skladovány 
budou jen v nezbytném provozním množství, nedojde k nárůstu skladových ploch. Roční spotřeba 
barev bude 5 400 kg.  
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: červen 2008     
Dokončení: srpen 2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Jasenná  
Katastrální území:  Jasenná na Moravě 
 

Oznamovatel:          

TRENDIS spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

 

Záměr „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Jasenná“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová 
úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav, 
kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Povrchové ochrany ve výrobním závodě Jasenná“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. provést měření hluku před realizací záměru a po realizaci záměru v chráněném venkovním 
prostoru stavby v denní době. Měření hluku provést pro osm souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin (L Aeq,8h) denní doby. 

 

Odůvodnění: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

 
Ø Obec Jasenná ze dne 23.5.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.5.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 30.5.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 3.6.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 9.6.2008 

 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
Obec Jasenná ve svém vyjádření požaduje, aby při vlastním provozu lakovny nedošlo k obtěžování 
vlastníků dalších nemovitostí a občanů hlukem, prachem a znečištěním povrchových vod, 
a to i za předpokladu splnění příslušných norem.  
Vypořádání: Při výstavbě a vlastním provozu lakovny musí být splněny zákonem dané požadavky a případné 
podmínky požadované dotčenými orgány státní správy  v rámci navazujících správních rozhodnutí.   

 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ve svém vyjádření požaduje provedení měření hluku 
podle § 32 a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a to před realizací záměru a po realizaci záměru v chráněném 
venkovním prostoru stavby v denní době. Měření hluku provést pro osm souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin (L Aeq,8h) denní doby. 

 



 

 3  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Povrchové ochrany 
ve výrobním závodě Jasenná“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčenou Obec Jasenná žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 
 

 

 

Rozdělovník: 

TRENDIS spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Vizovice, stavební úřad, stavební úřad, Masarykovo nám. 1007, 
763 12 Vizovice 

 

Obec Jasenná, Jasenná 190, 763 13 Jasenná u Vizovic ke zveřejnění 

 


